
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 192

Data di registrazione 12/05/2015

OGGETTO: Noleggio container per raccolta e smaltimento rifiuti rivenienti da sfalcio e

potatura – Periodo dal 01/01/2015 al 28/02/2015. Liquidazione spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

VISTA la determinazione n.  476 del  10/10/2014, con la quale è  stato affidato alla  ditta

BRI.ECOLOGICA s.r.l., via A, Nobel, 23 – 72100 Brindisi p. iva 02197850742, l’esecuzione del

servizio  per  il  noleggio  di  mesi  sei,  di  un  container  scarrabile,  per  la  raccolta  di  prodotti

biodegradali,  provenienti  da  sfalcio  e  potatura,  compreso  di  spesa  per  il  trasporto  e

recupero/smaltimento in discarica autorizzata, codice CER 20.02.01, impegnando la somma di €

4.000,00 sul cap. 1336 al n. 861 del bilancio 2014, sulla base del seguente preventivo:

Descrizione Importo escluso IVA

Smaltimento rifiuti biodegradabili codice CER

20.02.01
40,00 €/ton.

Noleggio Container da mc. 30 100,00 €/mensile

Trasporto 130,00 €/viaggio

VISTA la fattura n. 74 del  28/02/2015, con la quale la ditta BRI.ECOLOGICA s.r.l.,  ha

 Determina n. 192 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  12/05/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

avanzato richiesta per il pagamento del solo noleggio del container dal 01/01/2015 al 28/02/2015

per un totale di 2 mesi, dell’importo netto di € 200,00 oltre € 44,00 per IVA, per complessivi €

244,00;

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  tramite  l’acquisizione  del  DURC  da  parte

dell’INPS sede di Brindisi in data 14/03/2015;

DATO ATTO che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire

infiltrazioni  criminali,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  136/2010 in  data 29-07-2013 è stato  chiesto

all’AVCP il CIG seguente: Z641122960;

DATO ATTO che per gli obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta

dovrà comunicare alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo,

completo di  generalità  e  codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare  su di  esso,  ai  sensi

dell’art.  3 comma 7, della Legge 13-08-2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12-11-

2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17-12-2010 n.217, almeno 7 giorni

prima della sua effettiva destinazione; 

RITENUTO di poter procedere al relativo pagamento,

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi:

1. Liquidare e pagare alla ditta BRI.ECOLOGICA s.r.l., via A, Nobel, 23 – 72100 Brindisi p. iva

02197850742 la somma complessiva di € 244,00 a saldo della fattura di pari importo n. 74 del

28/02/2015, per il noleggio del container dal 01/01/2015 al 28/02/2015 per un totale di mesi 2;

2.  Imputare  la  spesa  di  €  244,00  sul  cap.  1336  n.  861/2014  derivante  dal  provvedimento  n.

476/2014;

3. Dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Arcangelo Arnesano;

4. Disporre l’invio della presente determinazione al responsabile del  servizio finanziario per gli

adempimenti di competenza;

5. Dare atto che del presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune,

in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs, n. 33/2013. 

San Donaci, 30/04/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 192 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  12/05/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 Noleggio container.LIQ.N.530/2015 244,00 351

Osservazioni:

San Donaci, 12/05/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 192 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  12/05/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 403

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  13/05/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 13/05/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/09/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 192 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  12/05/2015   -  pag. 4 di 4


